
ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

TERMO DE ADJUDICAÇAO
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2018.05.21.1 - Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de Crato-CE;

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓCULOS DE GRAU - ARMAÇÕES E LENTES, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.
Sessão Publica de licitação para recebimento, abertura, análise 
e julgamento das "Propostas de Preços" e "Documentação de 
Habilitação" no dia 13 de junho 2018 ás 14h00min.
CONSIDERANDO QUE, após a declaração dos vencedores do certame, a 
falta de manifestação imediata e motivada do(s) licitante(s), 
manifestação esta que deverá ser consignada na ata da sessão, 
importará a decadência do direito de recurso prescrito no Art. 
4o, inciso XVIII da Lei Federal N° . 10.520, de 17 de Julho de 
2002, ficando assim a autoridade competente autorizada a 
adjudicar o objeto licitado ao(s) .licitante(s) vencedor (es). 
=============================ADJUDICATÁRIOS=========================
LOTE 1 (GRUPO I):
RAZÃO SOCIAL: ÓTICAS RIVELINY - LTDA, inscrita no CNPJ sob o N°. 
06.243.617/0001-14, sediada a Rua. Bárbara de Alencar, 910, 
Centro, Crato - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: LEILA KELLEY RODRIGUES, portador da cédula 
de Identidade sob o n°. 20074930340 SSP/CE.
LOTE 1 (GRUPO II) :
RAZÃO SOCIAL: JORGE EUSTACIO PEREIRA CORREIA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o N°. 26.600.717/0001-68, sediada a Rua. Senador 
Pompeu, 2 65, Centro, Crato - CE.
REPRESENTANTE LEGAL: WANDERSON DA COSTA GOMES, portador da 
cédula de Identidade sob o n°. 2000034055941 SSP/CE.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CE, através da sua autoridade 
competente abaixo assinado, adjudica o objeto deste certame, aos 
adjudicatãrios acima qualificados, com os seguintes valores:
LOTE 1 (GRUPO I) - EXCLUSIVO PARA ME E EPP : R$ 38.900,00 (trinta e 
oito mil e novecentos reais);
LOTE 1 (GRUPO II) - AMPLA PARTICIPAÇÃO: R$ 115.499,00 (cento e quinz 
mil e quatrocentos e noventa e nove reais).

SI Largo Júlio Saraiva, S /N °- Centro -  Gato/CE. - CN PJ- 07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 — E-maiL Iicitacrato@gmaücom

Setor de licitação - Página | 1



, _  i PREFEITURA DO

' M  CRATO
i PREFEITURA DOPREFEITURA DO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Munidpal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

Assim, nos termos da legislação vigente, e, considerando o que dispõe 
os autos do processo administrativo de licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2018.05.21.1, por intermédio de sua gestora 
abaixo assinado, vem, através do presente termo, ADJUDICAR o objeto 
licitado aos adjudicatários supracitados, conforme valores, e ainda, 
nos moldes da proposta vencedora como se neste termo transcritas 
fosse.

Crato/CE, 15 de junho de 2 018.

VALERI MO MOURA
Pregoeira do io de Crato/CE

£3 Largo Júlio Saraiva, S /N °- Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 — E-maiL licitacrato@ gmail, ,çom

Setor de Licitação - Página | 2


